ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3497/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 108/2017

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às catorze horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Sr. Nicanor Tadashi Kimura, nomeado como

Pregoeiro pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio para dar início à sessão do referido

processo cujo objeto consiste na Aquisição de placar eletrônico esportivo destinado a

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item.

Protocolaram os envelopes as proponentes LEDSPORT TECNOLOGIA A LED E ESPORTIVA LTDA-

ME, CNPJ nº 02.437.638/0001-10, W.F CARVALHO E CIA LTDA, CNPJ N° 22.453.244/0001-62 E

VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ Nº 23.921.349/0001-61. A seguir, procedeu-se à

rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos representantes

presentes, verificando que os mesmos estavam devidamente credenciados.  Em sequência, foi

rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes credenciados das

proponentes os envelopes de proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se

indevassáveis. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de

todos os presentes, verificou-se que todas as propostas atendiam aos requisitos mínimos

exigidos em edital. Em seguida, iniciou-se a fase de lances, representada na tabela em anexo, a

qual consta os valores das propostas das licitantes, os lances por elas ofertados e a ordem de

classificação das licitantes para cada item. A empresa LEDSPORT TECNOLOGIA A LED E

ESPORTIVA LTDA-ME que ofertou o menor valor para o item, conforme tabela em anexo, teve

o envelope de documentação rubricado pelo Pregoeiro, equipe de Apoio e representantes

credenciados presentes, o qual foi posteriormente aberto. Mediante abertura, a

documentação foi submetida à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e

representantes presentes, foi verificado que a empresa classificada com o melhor valor,

apresentou toda a documentação de acordo com o exigido em edital. Consultado pelo

Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação

expressa por parte dos representantes credenciados das licitantes. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a sessão às 15:20 min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta,

vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Nicanor Tadashi Kimura

Pregoeiro

Júlio César Menigite

Equipe de Apoio

José Soares de Brito

Equipe de Apoio

Tabela de lances

ITEM  QTD UN DESCRIÇÃO MARCA LEDSPORT W.F
CARVALHO

VISUAL
SISTEMAS

1 1 UN. Placar Eletrônico Digital
Poliesportivo, dimensão total de
304x150x5 centímetros, com
alimentação de 127 volts, fonte
com proteção anti curto circuito,
modelo tipo tela plana com
tecnologia LED e Dígitos de 25
centímetros de altura cada para
todos os marcadores, com fileira
dupla de LED Ultra Bright na cor
vermelha e dois marcadores de
pontuação de 00 a 199,
progressivo e regressivo. Dois
marcadores de faltas coletivos de
00 a 09. Cronômetro programável
para minutos e segundos.
Campainha automática ao final do
tempo programado, marcador de
período de sets de Comando
Remoto Via Cabo e teclado com
visor de cristal liquido, LCD
luminoso e teclas com domos
metálicos. Com Jornal eletrônico.
Garantia de 12 meses.

 17.950,00
17.700,00
17.300,00
16.900,00
15.900,00
15.400,00
14.900,00
13.800,00
12.950,00
12.000,00
11.350,00
11.250,00
11.050,00
10.950,00
10.700,00
10.450,00
10.100,00
9.900,00
9.100,00
9.000,00
8.940,00
8.900,00
8.835,00
8.820,00
8.750,00
8.700,00
8.500,00
8.400,00
8.300,00
8.100,00
7.995,00
7.600,00
7.490,00
7.400,00
7.300,00
7.200,00
7.150,00
7.050,00
7.000,00
6.994,99

19.854,00
17.900,00
17.400,00
17.00,00

16.000,00
15.500,00
15.000,00
13.900,00
13.000,00
12.100,00

SEM LANCE

17.950,00
17.500,00
17.200,00
16.400,00
15.800,00
15.100,00
14.000,00
13.090,00
12.300,00
11.400,00
11.300,00
11.100,00
11.000,00
10.800,00
10.500,00
10.150,00
10.000,00
9.584,00
9.050,00
8.950,00
8.930,00
8.850,00
8.830,00
8.815,00
8.730,00
8.650,00
8.450,00
8.350,00
8.290,00
8.050,00
7.990,00
7.550,00
7.435,00
7.350,00
7.250,00
7.190,00
7.100,00
7.040,00
6.995,00